
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»  

 

 

 

ПРИКАЗ  

  

  

«28» августа 2024 г.                                  № 114/1-О 

  

  

  

Об утверждении рабочей программы внеурочной деятельности   

«Разговоры о важном» на 2024-2025 учебный год   

  

 На  основании  распоряжения  Министерства  Просвещения  РФ  «Об  

организации занятий “Разговоры о важном”» от 17.06.2022 года № 03-871  п р 

и к а з ы в а ю:  

  

1. Осветить вопросы организации классных часов «Разговоры о 

важном», познакомить классных руководителей с сервисами, порталами и 

методическими рекомендациями по работе с данным курсом внеурочной 

деятельности на педагогическом совете МАОУ СОШ №20  МО Динской 

район 30.08.2024 года. (Отв. Ашифина М.А., зам. директора по ВР)  

  

2. Утвердить рабочую программу внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном», включая тематическое планирование  для 1-2, 3-4,    

5-7, 8-9, 10-11 классов.  

  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор МАОУ СОШ №20                                  Е.А. Соломка      

МО Динской район  

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»  

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

«28» августа  2024 г.                                                                          №  159/2-О 

 

 

О введении традиции еженедельного поднятия флага 

России и исполнения гимна России 

в МАОУ МО Динской район СОШ № 20 имени Жукова В.А. 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 

№ СК-295/06 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МОАУ СОШ №20  в обычай поднятия Государственного флага 

Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской 

Федерации в начале каждой учебной недели с0 02.09.2024. 

2. Определить время начала торжественной Церемонии в честь начала учебной 
недели – 8.00. Продолжительность линейки – 15 минут. 

3. Каждый понедельник после церемонии с 8:15 до 8:40 проводить внеурочную 

деятельность «Разговоры о важном» 1-11 класс.  

3. Утвердить Положение об использовании государственных символов России 

в МОАУ СОШ №20 (вместе с Регламентом подъема и спуска 
Государственного флага Российской Федерации в  МОАУ СОШ№20, 
Регламентом вноса и выноса Государственного флага Российской 
Федерации в МОАУ СОШ№20)  

4. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №20                                  Е.А. Соломка      

МО Динской район  

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ 

АЛЕКСЕЕВИЧА» 

 

 

 

ПРИКАЗ  

  

«26» августа 2024 г.                                  № 159/1-О 

 

  

Об организации занятий  «Разговоры о важном» 

В  2024-2025 учебном  году 

  

 На  основании  распоряжения  Министерства  Просвещения  РФ  «Об  

организации занятий “Разговоры о важном” от 17.06.2022 года № 03-871 СП 

2.4.3648-20  п р и к а з ы в а ю:  

      1. Организовать в 2024/25 учебном году в МАОУ СОШ №20 

еженедельные внеурочные информационно-просветительские занятия 

патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры 

о важном».  

      2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» в 1-11-х классах:  

       2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в 

понедельник на первом уроке, начиная со 02.09.2024г.  

      3. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить проведение 

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с тематическими 

планами.  

       4. Заместителю директора по ВР Ашифиной М.А., советнику директора 

по воспитанию Титаренко М.Н. обеспечить в течение учебного года:  

      4.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению 

внеурочных занятий «Разговоры о важном».  

      4.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном».  

 5. Установить руководителям занятий 1-11 класс надбавки за 

внеурочную работу «Разговоры о важном» 1 сентября 2024 года.  

 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МАОУ СОШ №20                                  Е.А. Соломка      

МО Динской район  

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»  

 

 

 

ПРИКАЗ  

  

  

«30» августа 2024 г.                                  № 159/1-О 

  

  

  

Об утверждении рабочей программы внеурочной деятельности   

«Разговоры о важном» на 2024-2025 учебный год   

  

 На  основании  распоряжения  Министерства  Просвещения  РФ  «Об  

организации занятий “Разговоры о важном”» от 17.06.2022 года № 03-871  п р 

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Заместителю директора по ВР Ашифиной М.А.: 

- организовать на 2024-2025 учебный год в рамках 

внеурочной деятельности обучающихся с 1 по 11 класс по 

понедельникам информационно-просветительских занятий 

патриотической, нравственной и экологической 

направленности «Разговоры о важном»; 

- реализацию программы занятий «Разговоры о важном» 

возложить на классных руководителей. 

2. Использовать в работе методические материалы для организации 

цикла еженедельных занятий, включающие сценарии занятия, 

методические рекомендации по его проведению, интерактивный 

визуальный контент для обучающихся 1-2, 3-4, 5-7, 8-9, 10-11 

классов размещенные на сайте ”Единое содержания общего 

образования“ https://razgovor.edsoo.ru/ 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №20                                  Е.А. Соломка      

МО Динской район  

 


		2024-08-30T13:12:48+0300
	п.Агроном
	Евгения Анатольевна Соломка
	Я являюсь автором этого документа


		2024-08-30T13:13:20+0300
	п.Агроном
	Евгения Анатольевна Соломка
	Я являюсь автором этого документа


		2024-08-30T13:14:19+0300
	п.Агроном
	Евгения Анатольевна Соломка
	Я являюсь автором этого документа


		2024-08-30T13:15:07+0300
	п.Агроном
	Евгения Анатольевна Соломка
	Я являюсь автором этого документа




